



## بازی‌های تدارکاتی مشت مربی پرتغالی را باز می‌کند

# ۳ دفاع یا ۴ دفاع؛ دست‌های باز ساپینتو

فرهاد مجیدی فصل پیش استقلال را در اغلب بازی‌ها با روش سه دفاع به میدان فرستاد. اینکه او اساساً میلی به بازی با چهار دفاع نداشته باشد؛ این طور نبود. به طور کلی بازیکنان استقلال بعد از حضور استراماچونی با این روش بازی آشنا شدند و بیش و کم از سوی دیگر مربیان نیز بازی با سه دفاع ادامه یافت اما در دوران حضور ساپینتو هنوز مشخص نیست که این مربی قصد دارد یا چه سیستمی استقلال را راهی لیگ بیست و دوم کند.

### نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

از چالش نیمکت‌نشین کردن بازیکنان مدعی ورود به ترکیب اصلی، بازی با روش چهار دفاع باشد. در این روش بازیکنان کمتری که ادعای حضور در ترکیب اصلی را دارند روی نیمکت باقی خواهند ماند و مضاف بر آن بازیکنانی همچون حردانی و سلمانی و یا جلالی فرصت بیشتری برای عرض اندام خواهند داشت و غالباً در ترکیب اصلی قرار خواهند گرفت. البته عارف غلامی هم توانایی بازی در پست‌های کناری را دارد و سرمربی استقلال می‌تواند روی این بازیکن به‌عنوان دفاع راست یا حتی دفاع چپ هم حساب کند اما قطعاً اولویت با بازیکنانی خواهد بود که دوران طولانی در این پست‌ها به میدان رفته‌اند که بالطبع فرصت بیشتر به حردانی، سلمانی و جلالی خواهد رسید. برای پست دفاع وسط نیز ساپینتو می‌تواند از مرادمند که فعلاً در اردوی ترکیه حضور ندارد، حسینی که از هوادار به خدمت گرفته شده، روزبه چشمی و عارف غلامی استفاده کند. ضمن اینکه داسیلوا احتمالاً گزینه اول سرمربی استقلال برای این پست خواهد بود و به طور قطع یکی از ضلع دفاع میانی استقلال را تشکیل خواهد داد. اما اگر ساپینتو دفاع سه نفره را به کار بگیرد، شاهد حضور داسیلوا، مرادمند و یکی از میان غلامی یا حسینی در ترکیب اصلی خواهیم بود. ضمن اینکه روزبه چشمی هم قادر است در این پست برای استقلال بازی کند. در آینده نیز اگر سیاوش یزدانی به استقلال ملحق شود، دست ساپینتو برتر هم خواهد بود اما اشکال بازی با این روش همان

طور که گفته شد، بیرون ماندن برخی چهره‌های مهم از ترکیب استقلال است و ساپینتو باید خودش را آماده و مهیای ترکش‌های ناشی از نیمکت‌نشین کردن برخی بازیکنان کند. با این حال اما باید به طور کلی این فعل و انفعال را برای استقلال به فال نیک گرفت. پیدا است که اگر ساپینتو بخواهد با هر روشی تیمش را راهی لیگ بیست و دوم کند، دستش کاملاً باز است. هم دفاع سه نفره و هم دفاع چهار نفره. او آن قدر مهره در کنار خود دارد که می‌تواند بر اساس روش بازی رقبا اقدام به انتخاب روش بازی تیمش کند که این برای تیمی همچون استقلال که می‌خواهد مدعی قهرمانی در لیگ بیست و دوم باشد، یک امتیاز ویژه محسوب می‌شود. در حقیقت با تیمی مواجهیم که از نظر تعدد بازیکن در بهترین وضعیت ممکن قرار دارد. حتی در دیگر پست‌ها نیز همین گونه است و استقلال به واقع هیچ خلأیی را برای انتخاب بازیکن پیش روی خود نمی‌بیند و می‌تواند به سادگی روش‌های گوناگون را در لیگ آینده به کار بگیرد. هر چند که همه مربیان در وهله اول تلاش می‌کنند یک سیستم خاص را به‌عنوان پایه و اساس روش بازی تیم خود به کار بگیرند که به نظر می‌رسد ساپینتو نیز در اردوی ترکیه به دنبال همین هدف باشد.

### یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

سخت‌ترین کار فراروی  
آبی‌ها

هیچ کس  
به «ساپینتو»  
رحم نمی‌کند



استقلال در فاصله فقط ۲۰ روز تا شروع فصل تازه لیگ برتر فوتبال کشور اوضاعی دارد که آتقدرها هم عاری از سختی، ابهام و تضادها نیست. در حالی که خریدهای پرسپولیس به جز آنچه به خط حمله مربوط می‌شود، بهترین بوده و فولاد هم کلکسیونری از بازیکنانی پرستاره شده و حتی اشکان دزآکه را گرفته و سپاهان نیز امثال دانشگر و رضاییان را به تور انداخته، استقلال هنوز درگیر جذب کاوه رضایی و به واقع مشغول انجام کاری است که ابتدا یک ماه و اندی پیش تصریح شد که قطعیت یافته ولی به سرعت کذب بودن آن خبر مشخص گشت. تأکید آبی‌ها بر اینکه محبی را می‌خواهند تا جای خالی امیرحسین حسین‌زاده کوچ کرده به شارلورای بلژیک هم پر شود، یکی از همان تأکیدها و کارهای تبلیغاتی حریف بوده و لزوماً ریشه در واقعیت نداشته است. به واقع استخدام مجدد سجاد شهباززاده پس از چند سال دوری وی از جمع آبی‌ها و خلاص شدن محمد حسین مرادمند از خدمت سربازی که فقط با ۵ ماه حضور وی در تیم نظامی ملوان میسر شد، تنها اقدامات مهم نقل و انتقالاتی آبی‌ها در «پیش فصل» لیگ بیست و دوم بوده است.

تک‌خریده‌های دیگر آنها بویی از گره‌گشایی نمی‌دهند و این بدین سبب است که جذب شده‌ها بازیکنانی غیر مطرح و مربوط به رده سنی امید هستند و قرار نیست در کوتاه‌مدت بتوانند کار آبی‌ها را در لیگ بیست و دوم روی غلتک بیندازند. ریکاردو ساپینتو پرتغالی که ۲۰ روزی است تمرینات آبی‌ها را کلید زده هنوز متوجه دار و ندار دقیق تیمش نیست و نمی‌داند کدام سلاح‌ها می‌توانند تیم وی را در فصل جدید به پیش‌رانند و کدام بازیکنان از این خصلت کم و بیش بی‌بهره‌اند. این در حالی است که سخت‌ترین و سنگین‌ترین کار در لیگ بیست و دوم پیش روی تیم وی قرار دارد زیرا استقلال فصل گذشته با هدایت فرهاد مجیدی صاحب قاطع‌ترین قهرمانی در تاریخ برپایی لیگ برتر فوتبال کشور شد و حتی یک شکست را هم متحمل نشد و اکتفا به ۱۰ گل خورده در ۳۰ دیدار شاهکاری بود که از سیدحسین حسینی و یارانش سر زد. مشابه این کار بزرگ در لیگ‌های خارجی و حتی از تیم‌های درجه اول اروپایی هم به هیچ روی سر نزده است (البته لیگ‌های آن کشورها ۳۴ یا ۳۸ هفته است و به تبع آن رسیدن به چنان آماری در آن غیرممکن است). با این حال وقتی لیگ بیست و دوم از ۲۱ مرداد به راه بیفتد و کوچک‌ترین لغزشی از ساپینتو و تیم وی دیده شود هیچ‌کس هیچ بهانه‌ای را از این مربی ۴۹ ساله نخواهد پذیرفت و او آماج انتقادات قرار خواهد گرفت و خواهند گفت که در یک چشم بر هم زدن امپراطوری مجیدی را به سقوط کشانده است، بدون اینکه کوچک‌ترین رحمی را شامل حال او کنند.



وریا غفوری

ادامه تمرینات اختصاصی

عقد قرارداد وریا غفوری با تیم فولاد خوزستان نهایی نشد و این بازیکن همچنان به تمرینات اختصاصی خود ادامه می‌دهد. برخی افراد نزدیک به وریا غفوری مدعی شده‌اند که این بازیکن از یک تیم سوئدی پیشنهاد دارد و احتمال دارد به زودی راهی این کشور شود. هنوز صحت این خبر از سوی وریا غفوری تأیید نشده است و احتمالاً تا آن زمان وریا به تمرینات ادامه خواهد داد.



پیمان بابایی

۷ تن تازه وارد

خیلی‌ها به پیمان بابایی به چشم یک خرید عالی نگاه می‌کنند که با توجه به سوابق این بازیکن در لیگ برتر ایران نگاه عجیب و غریبی هم نیست و می‌شود روی بابایی برای دراز مدت سرمایه‌گذاری کرد. به تازگی نیز اعلام شده پیمان بابایی پیراهن شماره ۷ را به تن خواهد کرد. پیراهنی که پیش‌تر تن بختیار رحمانی، حسن بیت سعید، تیم، نیومایر، شیخ دیاباته و آرش رضواند بود. باید دید که آیا بابایی ارزش این پیراهن را می‌داند؟



استراماچونی

صدور رأی در شهریور

از زمان اعلام رأی استراماچونی چه خبر؟ چه زمان تکلیف پرونده مربی سابق استقلال مشخص می‌شود؟ گفته می‌شود تاریخ جدید صدور رأی استراماچونی از سوی دادگاه عالی ورزش، شهریورماه اعلام شده است. این تغییرات در حالی است که باشگاه استقلال منتظر رأی استراماچونی و هم‌ماه سال قبل اعلام شود اما همچنان صدور رأی به درازا کشیده است و مشخص نیست که این بار رأی از اعلام شود یا خیر؟!

### گزارش

## درهای باز استقلال به روی لژیونرها خوش آمدی کاوه!

کاوه رضایی که دوباره پیراهن استقلال را به تن کرده، خرداد ۱۳۹۵ دوره اول خود را در استقلال آغاز کرد. وی در ۴۰ بازی که برای این تیم به میدان رفت، ۱۳ گل و ۱۳ پاس گل را از خود به جای گذاشت. او به خاطر عملکرد خوبش در دوران اول و گلزنی در دربی خاطره‌انگیز ۸۴، محبوبیت زیادی بین هواداران استقلال دارد و بازگشتش خبر خوبی برای هواداران آبی‌پوشان به حساب می‌آید. او در خرداد ۹۶ با قراردادی دو ساله به باشگاه رویال شارلروا در لیگ برتر بلژیک پیوست و پس از یک فصل حضور در این تیم در ۳۱ مرداد ۱۳۹۷

با قراردادی چهار ساله شارلروا را به مقصد کلوب بروخه، قهرمان فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ لیگ بلژیک ترک کرد تا قرارداد او با ۵ میلیون یورو به گرانترین خرید تاریخ زوپیلر لیگ تبدیل شود. او در نخستین فصلی که در کلوب حضور داشت بازی در لیگ قهرمانان اروپا را نیز تجربه کرد اما به دلیل عملکرد ضعیف در کلوب بروخه با قراردادی قرضی به شارلروا بازگشت و دو سال در این تیم به‌صورت قرضی بازی کرد. به بهانه بازگشت کاوه به استقلال و با بررسی تاریخ باشگاه استقلال می‌بینیم که بازیکنان زیادی بوده‌اند که بعد از سال‌ها حضور

در فوتبال اروپا یا کشورهای عربی، برای انجام بازی به تیم سابق خود یعنی تاج سابق و استقلال تهران برگشته‌اند. اولین بازیکن در این عرصه بیوک جدیکار بود که بعد از بازی در تیم ویکتوریا برلین به تیم استقلال برگشت اما برخی دیگر از نفرات مورد اشاره در این عرصه را با هم مرور می‌کنیم: ۱- بیوک جدیکار ۲- پرویز کوزه کنانی ۳- محمدرضا عادلخانی ۴- حسن روشن ۵- حسن نظری ۶- رضا نعلچگر ۷- بیژن طاهری ۸- عبدالعلی چنگیز ۹- شاهرخ بیانی ۱۰- شاهین بیانی ۱۱- رضا احدی ۱۲- صمد مرفاوی ۱۳- آندرانیک

